
8lbł. Jej.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KONINIE

Konin, dnia 3 iisiopada 1977 roku Nr 5 Poz. 70—76

Przepisy obowiązujące:
Pqz.
70. Zarządzenie Nr 21/76 Wojewody Konińskiego z dnia 15 marca 1976 roku w sprawie ustalenia stawek odszkodowania 

za grunty podlegające wywłaszczeniu w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszczania 
nieruchomości oraz ustalenia przeciętnych kosztów wybudowania domu jednorodzinnego pięcioizbowego, stanowiących 
podstawę do odszkodowania za inne budynki niż określone w art. 8 ust. 8 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 12 marca 1958 roku 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

71. Zarządzenie Nr 35/77 Wojewody Konińskiego z dnia 24 maja 1977 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 1 m1 
wody dostarczonej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę na terenie województwa konińskiego.

72. Zarządzenie porządkowe nr 50/77 Wojewody Konińskiego z dnia 30 lipca 1977 r. w sprawie bezpieczeństwa na plażach, 
kąpieliskach i innych wodach oraz ruchu łodzi sportowych i turystycznych na terenie województwa konińskiego.

73. Zarządzenie Nr 58/77 Wojewody Konińskiego z dnia 12 września 1977 roku w sprawie ustalenia listy biegłych w po
stępowaniu wywłaszczeniowym.

74. Zarządzenie Nr 5/77 Naczelnika Gminy w Grabowie z dnia 4 lipca 1977 roku w sprawie ustalenia granic terenów bu
dowlanych przejmowanych na własność Państwa położonych we wsi Grabów i wsi osada Grabów, gmina Grabów woj. 
konińskie.

75. Zarządzenie nr 4/77 Naczelnika Gminy w Kościelcu z dnia 23 sierpnia 1977 roku w sprawie ustalenia granic terenów 
budowlanych przejmowanych na własność Państwa, położonych we wsi Kościelec.

76. Zarządzenie nr 5/77 Naczelnika Gminy w Strzałkowie z dnia 8 października 1977 roku w sprawie ustalenia granic 
terenów budowlanych przejmowanych na własność Państwa, położonych we wsi Strzałkowo.

70

ZARZĄDZENIE Nr 21/76 
WOJEWODY KONIŃSKIEGO 

z dnia 15 marca 1976 r.
w sprawie: ustalenia stawek odszkodowania za grunty pod

legające wywłaszczeniu w trybie ustawy z dnia 
12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłasz
czania nieruchomości oraz ustalenia przeciętnych 
kosztów wybudowania domu jednorodzinnego 
pięcioizbowego, stanowiących podstawę do od
szkodowania za inne budynki niż określone 
w art. 8 ust. 8 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 
12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłasz
czania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, 
poz. 64).

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139;, 
art. 8 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach 
i trybie wywłaszczenia nieruchomości (Dz. U. z 1974 r 
Nr 10, poz. 64), § 1 i 3 Zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 22 stycznia 1974 r. w sprawie ceny warunków i try
bu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. 
Nr 7 poz. 54), § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 listopada 1971 r. w sprawie podatku gruntowego (Dz. U. 
Nr 31, poz. 282 i zm. z 1973 r. Nr 34, poz. 198, z 1974 r. Nr 43, 
poz. 258) w związku z § 2 pkt. 14 i 15 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie określenia za
dań i uprawnień należących do powiatowych rad narodo
wych i naczelników powiatów, które przejmą wojewódzkie 
rady narodowe i wojewodowie (Dz. U. Nr 17, poz. 94), § 3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 września 1974 r. 
w sprawie zasad ustalenia odszkodowania za budynki 
i grunty w mieście, ograniczenie prawa własności oraz od
jęcie lub ograniczenie innego prawa rzeczowego na nieru
chomości (Dz. U. Nr 36, poz. 212) zarządzam co następuje: 
§ 1.1. Ustalam stawkę odszkodowania za wywłaszczone 

grunty określone w art. 8 ust. 8 pkt. 1 lit. b ustawy 
z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłasz
czania nieruchomości, położone na obszarach miast 
województwa konińskiego w stosunku do ceny gruntu 
rolnego klasy I w strefie ekonomicznej wielkomiej
skiej:
1) w miastach:

Koło, Słupca, Turek, Kłodawa — 4 krotnie

2) w miastach:
Rychwał, Golina, Ślesin, Kleczew, Zagórów, Pyzdry, 
VZitkowo, Tuliszków, Dąbie, Uniejów, Przedecz; Do
bra, Sompolno —• 3 krotnie

§ 2.1. Podwyższam stawki odszkodowania za wywłaszczone 
grunty na terenie wsi województwa konińskiego 
w stosunku do cen przewidzianych przy sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych, a mianowicie:
1) w gminach:

Babiak, Grodziec, Rychwał, Tuliszków, Witkowo, 
Ostrowite, Orchowo, Wilczyn, Skulsk, Wierzbinek, 
Sompolno, Przedecz, Kłodawa, Grzegorzew, Olszów
ka, Chodów
a) dla osób, dla których gospodarstwo rolne stano

wi wyłączne źródło utrzymania — 4 krotnie
b) dla pozostałych osób —• 3 krotnie

2) w gminach:
Lądek, Strzałkowo, Słupca, Rzgów, Golina, Stare 
Miasto, Kazimierz Biskupi, Kleczew, Ślesin, 
Kramsk, Krzymów, Turek, Władysławów, Brudzew, 
Uniejów, Przykona, Kawęczyn, Malanów, Świnice 
Warckie, Dąbie, Grabów, Kościelec, Koło, Osiek 
Mały, Pyzdry, Zagórów i Dobra
a) dla osób, dla których gospodarstwo rolne stano

wi wyłączne źródło utrzymania — 5 krotnie
b) dla pozostałych osób — 4 krotnie

2. Ustalenia okoliczności, że gospodarstwo rolne stano
wi wyłączne źródło utrzymania dokonuje Naczelnik 
Gminy, na wniosek ubiegającego się o wywłaszczenie 
lub biegłego do szacowania wywłaszczonych nieru
chomości rolnych.

§ 3. Ustalam strefy ekonomiczne dla poszczególnych miej
scowości województwa konińskiego według załącznika 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Ustalam przeciętny koszt wybudowania domu jedno
rodzinnego pięcioizbowego w wysokości 390 tys. zl 
w miejsicowościach do- 10 tys. mieszkańców oraz 
420 tys. zł w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, 
Naczelnikom Miast, Miast i Gmin oraz Gmin.

§ 6. Uchylam § 1 i 2 Zarządzenia Nr 106/75 Wojewody 
Konińskiego z dnia 22 grudnia 1975 r. w sprawie pod
wyższenia stawek odszkodowania za grunty podlega
jące wywłaszczeniu, ustalenia cen sprzedażnych pań
stwowych nieruchomości rolnych oraz ustalenia stref 
ekonomicznych na terenie województwa konińskiego.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE Nr 5

§ 7. Tracą moc zarządzenia byłych Naczelników Powiatów, 
wchodzących obecnie w skład województwa koniń
skiego regulujące sprawę podwyższenia stawek od
szkodowania za grunty podlegające wywłaszczeniu.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym “Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Koninie.

Henryk Kaźmierczak

71

ZARZĄDZENIE Nr 35/77 
WOJEWODY KONIŃSKIEGO

z dnia 24 maja 1977 r.
w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za 1 m’ wody do

starczonej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia 
wsi w wodę na terenie województwa koniń
skiego.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4.02.1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę 
i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowa
dzanie ścieków (Dz. U. Nr 7 poz. 29) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
W oparciu o kalkulację stanowiącą załącznik Nr 1 do zarzą
dzenia, ustalam wysokość opłaty za 1 m3 wody dostarczonej 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi, w wyso
kości 2,70 zł.

§ 2.
Wymiaru opłat i ich poboru dokonują naczelnicy miast 
i gmin oraz naczelnicy gmin.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia povzierzam naczelnikom miast i gmin 
oraz naczelnikom gmin a nadzór nad jego wykonaniem Wo
jewódzkiemu Zarządowi Inwestycji Rolniczych w Koninie 
z siedzibą w Kole.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koninie.

Wojewoda Koniński
Henryk Kaźmierczak

72

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 50/77 
WOJEWODY KONIŃSKIEGO

z dnia 30 lipca 1977 roku
w sprawie: bezpieczeństwa na plażach, kąpieliskach i in

nych wodach oraz ruchu lodzi sportowych i tu
rystycznych na terenie województwa koniń
skiego.

Na podstawie art. 7 i 8 ust. 2 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez rady 
narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47), oraz art. 48 ustawy o ra
dach narodowych z dnia 25.1.1958 r. (Dz. U. z 1975 roku, 
Nr 26, poz. 139) zarządzam co następuje:

I. O KĄPIELACH

§ 1.
1. Zabrania się kąpieli:

a) w gliniankach, torfowiskach, hodowlanych stawach 
rybnych, w zbiornikach przeciwpożarowych i prze
ciwpowodziowych nieprzystosowanych do kąpieli,

b) w zbiornikach naturalnych wykazujących zanieczysz
czenia dopływami wód ściekowych lub innymi zanie
czyszczeniami,

c) w zbiornikach wodnych w odległości mniejszej niż 
50 m od mostów i wiaduktów oraz obiektów budowla
nych gospodarki wodnej, za wyjątkiem falochronów 
i pomostów.

2. Zobowiązuje się naczelników gmin (miast i gmin) do 
ustawienia przy zbiornikach wodnych i miejscach okreś
lonych w ust. 1 tablic informujących o zakazie kąpieli.

§ 2.

1. W naturalnych zbiornikach wodnych, w których wydzie
lono kąpieliska strzeżone, kąpiel w czasie gdy są one 
czynne, dozwolona jest tylko w ich rejonie.
W innych naturalnych zbiornikach wodnych lub w cza
sie gdy nie są czynne kąpieliska strzeżone, kąpiel dozwo
lona jest na obszarze do 50 m od linii brzegowej i to tyl
ko osobom posiadającym ważne karty pływackie.

2. Zakazy wymienione w ust. 1 nie dotyczą osób posiadają
cych szczególne uprawnienia potwierdzone ważnymi za
świadczeniami i widoczną odznaką (żółty czepek) oraz 
płetwonurków posiadających udokumentowane upraw
nienia.

§ 3.
Zabrania się kąpieli w miejscach dozwolonych:
1) w porze nocnej tj. po upływie godziny od zachodu słońca 

do godziny przed wschodem słońca,
2) osobom w stanie nietrzeźwym, lub wskazującym na spo

życie alkoholu,
3) osobom chorym wenerycznie, skórnie, z otwartymi rana

mi, wrzodami lub zapaleniem oczu,
4) w niekorzystnych warunkach atmosferycznych tj. w cza

sie burzy, mgły, silnego wiatru, dużej fali, deszczu itp.

§ 4.
Administratorów kąpielisk strzeżonych zobowiązuje się do:
1) umieszczenia w widocznych miejscach wyciągów z ni

niejszego zarządzenia, wyciągów z innych przepisów nor
mujących korzystanie z kąpielisk i plaż, instrukcji o ra
towaniu tonących oraz regulaminu kąpieliska i plaży, 
w którym -winny być określone między innymi rodzaje 
sygnałów alarmowych i ostrzegawczych oraz zasady ko
rzystania ze sprzętu i wyposażenia kąpieliska (skoczni, 
trampolin, pomostów),

2) zatrudnienia kwalifikowanych ratowników (ze stopniem 
co najmniej ratownik wodny), wykazy ratowników na
leży uzgodnić w terminie 3 tygodni przed zamierzonym 
ot-warciem kąpieliska z Zarządem Wojewódzkim WOPR,

3) wyposażenia ratowników w apteczki podręczne, sprawny 
, sprzęt ratowniczy (łodzie ratunkowe, koła ratunkowe,

linki, bosaki itp.) jak również sprzęt do przekazywania 
sygnałów alarmowych i ostrzegawszych .dźwiękowych 
(gonki, dzwony itp.) oraz wzrokowych (flagi),

4) wyraźnego oznakowania miejsc wyznaczonych do kąpieli: 
dla osób nieumiejących pływać do głębokości 1,2 m ogra
niczonych żółtymi bojami oraz umiejących pływać na 
odległość 50 m od żółtych boi, ograniczonych białymi bo
jami,

5) wyznaczenia w miejscach plażowania terenów do upra
wiania gier sportowo-ruchowych,

6) uzgodnienia z Zarządem Wojewódzkim Wodnego Ochot
niczego Pogotowia Ratunkowego jednolitego systemu 
dźwiękowych sygnałów alarmowych i ostrzegawczych,

7) wyposażenia miejsc plażowania w odpowiednią ilość roz
bieralni, ustępów, koszy na śmieci, śmietników itp.

§ 5.
Osobom korzystającym z plaży zabrania się:
1) spożywania na plaży napojów alkoholowych zawierają

cych powyżej 4,5 proc, alkoholu,
2) wprowadzania na plażę psów i innych zwierząt;
3) zanieczyszczania plaży i wody, w szczególności pozosta

wienia w tych miejscach opakowań i odpadów szklanych, 
blaszanych lub z tworzyw sztucznych,

4) uprawiania gier sportowo-ruchowych w miejscach do te
go niewyznaczonych,

5) zakłócania krzykiem i hałasem spokoju i porządku pu
blicznego.

§ 6.
Osoby kąpiące się zobowiązane są stosować się do poleceń 
wydanych w zakresie bezpieczeństwa przez organy MO 
i WOPR oraz przez ratowników jak również do przestrzega
nia regulaminów plaż i kąpielisk.

§ 7.
Zabrania się pojenia zwierząt oraz dojeżdżania do linii brze
gowej ciągnikami, samochodami, motocyklami lub wozami



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE Nr 5 3

konnymi w celu poboru wody względnie czyszczenia sprzę
tu, samochodów itp. w odległości do 200 m od granic ką
pielisk strzeżonych i plaż.

II. O RUCHU ŁODZI SPORTOWYCH
I TURYSTYCZNYCH

§ 8.
1. Zabrania się samodzielnego pływania łodziami (sporto

wymi i turystycznymi, wiosłowymi, kajakami, łodziami 
pontonowymi, łodziami żaglowymi):
a) osobom nie posiadającym ważnej karty pływackiej. 

W przypadku gdy łódź przeznaczona jest dla większej 
liczby osób, ilość nieumiejących pływać nie może 
przekroczyć ilości umiejących pływać, a ponadto oso
by nieumiejące pływać muszą być wyposażone 
w sprzęt ratunkowy (koła ratunkowe, pasy korkowe).

2. Zabrania się pływania łodziami osobom w stanie nie
trzeźwym.

§ 9.
Zabrania się pływania łodziami nieodpowiadającymi warun
kom bezpieczeństwa ze względów konstrukcyjnych lub tech
nicznych.

§ 10.
Posiadaczy łodzi zobowiązuje się do uwidocznienia na nich 
w sposób czytelny nazwiska (nazwy) i adresu właściciela, 
oraz dopuszczalnego obciążenia łodzi tj. liczby osób mogą
cych w łodzi płynąć równocześnie.

§ U.
Instytucje i organizacje wynajmujące względnie użyczające 
(wypożyczające) łodzie zobowiązuje się ponadto do:
1) założenia rejestru łodzi i umieszczenia na nich numeru 

rejestru obok danych wymienionych w § 10,
2) dokonania w okresie bezpośrednio poprzedzającym otwar

cie sezonu turystycznego protokolarnego przeglądu stanu 
technicznego łodzi,

3) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wypożyczanie ło
dzi,

4) prowadzenia rejestru wypożyczeń, w których należy od
notować datę, imię i nazwisko osoby pożyczającej, rodzaj 
i numer rejestracyjny wypożyczonej łodzi oraz godzinę 
wypożyczenia i zwrotu,

5) umieszczenia w punktach wypożyczeń odpowiednich wy
ciągów z niniejszego zarządzenia oraz instrukcji dotyczą
cej warunków korzystania z łodzi sportowych, z po
daniem uzgodnionego z ZW WOPR w Koninie systemu 
sygnałów alarmowych i ostrzegawczych oraz sposobu za
chowania się w przypadku ich podania.

§ 12.
Zabrania się pływania w porze nocnej tj. po upływie godzi
ny po zachodzie słońca do godziny przed wschodem słońca. 
Zakaz powyższy nie dotyczy łodzi przedsiębiorstw rybackich 
dokonujących połowów nocnych oraz łodzi o powierzchni 
ponad 20 m2 prawidłowo oznakowanych sygnałami świetl
nymi.

§ 13.
Zabrania się pływania łodziami:
1) podczas dużej fali i silnego wiatru (nie dotyczy łodzi 

żaglowych)
2 w czasie regat, wyścigów kajakowych i zawodów pływac- 

kicHr (dotyczy łodzi nie biorących udziału w tvch impre
zach),

3) na obszarach wydzielonych dla kąpiących się.
§ 14.

Pływającym łodziami zabrania się: 
kołysania łodziami, siadania na dziobie, rufie lub burtach 
nie dotyczy łodzi żaglowych), wskakiwanie do wody, wcho
dzenia z wody do łodzi oraz przybijania do innych’ jedno
stek.

§ 15.
1. Używanie na wodach województwa konińskiego łodzi 

o napędzie motorowym dopuszczalne jest jedynie na pod
stawie _ zezwolenia wydanego przez Wydział Kultury Fi
zycznej i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego. Nie dotyczy 
to łodzi należących do MO.

2. Łodzie motorowe muszą być wyposażone w sprawnie 
działający tłumnik.

§ 16.
Pływający łodziami zobowiązani są stosować się do poleceń 
wydanych w zakresie bezpieczeństwa przez organy MO 
i WOPR.

III. POSTANOWIENIA KARNO-ADMINISTRACYJNE
§ 17.

Winni nieprzestrzegania przepisów niniejszego zarządzenia 
podlegać będą karze grzywny 1.500 zł nakładanej w postę
powaniu mandatowym na podstawie orzeczenia kolegium 
d/s wykroczeń.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 18.

1. Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi WKFiT 
Urzędu Wojewódzkiego.

2. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN w Koninie.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wojewoda Koniński
Henryk Kaźmierczak

ZARZĄDZENIE Nr 58/77 
WOJEWODY KONIŃSKIEGO 

z dnia 12 września 1977 r.
w sprawie: ustalenia listy biegłych w postępowaniu wy

właszczeniowym
Na podstawie art. 6 ust. 1 z dnia 12 marca 1958 r. o zasa

dach i trybie wywłaszczenia nieruchomości (tekst jednolity: 
Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64) zarządzam co nastę
puje:
§ 1. Ustalam listę biegłych uprawnionych do wydawania 

w postępowaniu wywłaszczeniowym opinii stanowią
cych podstawę do ustalania wartości nieruchomości:
I. Dla nieruchomości rolnych

1) Eugeniusz Bartczak Konin, ul. 22 Lipca 34/70
2) Stanisław Czernielewski Konin, ul. Sosnowa 17/35
3) Maria Gajda
4) Roman Grabarczyk
5) Edward Michalak
6) Jadwiga Naskręcka
7) Czesław Polko
8) Henryk Płociniak
9) Zenon Siwiński

10) Janusz Sosiński
11) Roman Szwaracki
12) Jan Tylman
13) Józef Zaręba

B. Gruntów leśnych
14) Ryszard Borkowski
15) Tomasz. Karwacki
16) Leon Kwapiński
17) Stanisław Kwieciński
18) Zdzisław Skotnicki

Koło, ul. Sienkiewicza 35 
Konin, ul. Sosnowa 19/31 
Konin, ul. Kilińskiego 3a 
Konin, ul. Młodzieżowa 17 
Konin, ul. 22 Lipca 4/1 
Konin, ul. 20-lecia PRL 12/31 
Koło, ul. Wojciechowskiego 11 
Konin, Hotel „Konin” 
Konin, ul. 20-lecia PRL 13/35 
Konin, ul. Fornalskiej 2/48 
Konin, ul. Górnicza 7/4

Konin, ul. Okólna 47
Konin, ul. Sosnowa 17/57
Turek, ul. Chopina 70
Konin, ul. Sosnowa 17/54
Konin, ul. Wojska Polskiego 10

Gospodarstw' ogrodniczychC.
19) Tomasz Kowalewski

II. Dla nieruchomości
20) Piotr Adamczyk
21) Jerzy Champlewski
22) Jerzy Domagalski
23) Lucjan Gajewski
24) Kazimierz Graczyk
25) Wiesław Jagodziński
26) Janusz Kaczorowski
27) Mieczysław Kaczyński
28) Józef Kurc
29) Bohdan Mackiewicz
30) Czesław Michalski
31) Maciej Stachowiak
32) Roman Żywica
33) Jan Wiatrowski

Konin, ul. Zakole 10/5
nierolnych

Konin, ul. Zawadzkiego 8/8 
Ślesin, ul. Marchlewskiego 2 
Konin, ul. Sosnowa 5/53 
Konin, ul. Górnicza 7/6 
Konin, ul. Działkowa 12 
Konin, ul. 22 lipca 8/20 
Turek, ul. Krasickiego 5/7 
Turek, ul. Spółdzielców 9/4 
Turek, ul. Chopina 3a 
Konin, ul. Górnicza 6/16 
Konin, ul. Kleczewska 4/4 
Turek, ul. Kączkowskiego 12/21 
Konin, ul. 20-lecia PRL 2/22 
Konin, ul. Kopernika 8
powierzam Dyrektorowi Wy-

Terenowej i Ochrony Środowiska
§ 2. Wykonanie Zarządzenia 

działu Gospodarki 
Urzędu Wojewódzkiego w Koninie.




